
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per 
il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
avente ad oggetto: Progettazione e realizzazione di 
n. 3 attività di educazione ambientale su campo con 
classi delle scuole dell’obbligo e di n. 3 iniziative di 
citizen  science.  Progettazione  di  schede  di 
monitoraggio  ed  elaborazione  ed  analisi  di  dati 
ambientali  per  attività  di  citizen science”  (Codice 
Bando: DISTA – ILA_2024_016)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
-
- Premesso  che  il  docente  referente  tecnico  per  la  gestione 

dell'accordo di partenariato con l'Istituto Oikos per la realizza-
zione del progetto “Green Team: cittadini in rete per la natura 
in città” nell'ambito del Bando 57 - 2024 attraverso il quale la 
Fondazione  di  Comunità  Milano  intende  sostenere  iniziative 
nell’ambito dei settori previsti dal decreto legislativo n.117 del 
2017 “Codice del Terzo Settore” in attuazione della delega del-
la riforma del Terzo Settore contenuta nella legge del 6 giugno 
2016, n. 106. In particolare, i settori di intervento prioritari sa-
ranno l’assistenza sociale e socio-sanitaria; l’istruzione e la for-
mazione; lo sport dilettantistico; la tutela, la promozione e la 
valorizzazione del patrimonio storico e artistico; la promozione 
dell’arte e della cultura; la tutela, la promozione e la valorizza-
zione  della  natura  e  dell’ambiente,  con  la  nota  prot.n. 
2301/2024, ha manifestato l’esigenza di affidare un incarico di 

Via O. Rossi, 9 - A.T.S Insubria - Padiglione Rossi – 21100 Varese 
(VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Anno __2024__

Tit. ___III____

Cl. ____13____

Fasc. 2024-III/13.69

N. Allegati /

Rif. _____

rv/RA/ACP

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

lavoro autonomo avente ad oggetto: “Progettazione e realizza-
zione di n. 3 attività di educazione ambientale su campo con 
classi  delle  scuole  dell’obbligo  e  di  n.  3  iniziative  di  citizen 
science. Progettazione di schede di monitoraggio ed elabora-
zione ed analisi di dati ambientali per attività di citizen scien-
ce”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 24 otto-
bre 2024, rep. n. 296 con il quale è stata approvata l’attivazio-
ne della procedura di selezione per l’affidamento di n. 1 incari-
co di lavoro autonomo avente ad oggetto: “Progettazione e rea-
lizzazione di n. 3 attività di educazione ambientale su campo 
con classi delle scuole dell’obbligo e di n. 3 iniziative di citizen 
science. Progettazione di schede di monitoraggio ed elabora-
zione ed analisi di dati ambientali per attività di citizen scien-
ce”  per  un  importo  complessivo  lordo  ateneo  pari  ad  euro 
3.400,00 ed è stato emanato il relativo bando;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  DISTA  – 
ILA_2024_016);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 15 no-
vembre 2024, rep. n. 327 di nomina della Commissione giudica-
trice per la valutazione delle domande dei candidati, in consi-
derazione  della  proposta  di  composizione  del  prof.  Adriano 
Martinoli;

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la va-
lutazione delle domande dei candidati, rep. n. 61 del 25 novem-
bre 2024;

- Richiamata la graduatoria;
- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti  inerenti al 

procedimento;
- Considerato opportuno procedere con l’affidamento dell’incari-

co di lavoro autonomo

DECRETA

1. Di approvare l’esito dei lavori della Commissione giudicatrice 
di cui al verbale, rep. n. 61 del 25 novembre 2024, consistente 
nell’assegnazione di  n. 1 incarico  di lavoro autonomo avente 
ad oggetto:  “Progettazione e realizzazione di n. 3 attività di 
educazione  ambientale  su  campo  con  classi  delle  scuole 
dell’obbligo e di n. 3 iniziative di citizen science. Progettazione 
di schede di monitoraggio ed elaborazione ed analisi di dati 
ambientali per attività di citizen science”;

2. Di approvare la graduatoria finale seguente:
- Dott. Carlo Emilio Morelli: punti: 30/30;



DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

3. Di conferire al dott. Carlo Emilio Morelli l’incarico  di lavoro 
autonomo avente ad oggetto: “Progettazione e realizzazione di 
n. 3 attività di educazione ambientale su campo con classi del-
le scuole dell’obbligo e di n. 3 iniziative di citizen science. Pro-
gettazione di schede di monitoraggio ed elaborazione ed anali-
si di dati ambientali per attività di citizen science” per la dura-
ta di n. 10 mesi ed una spesa complessiva di euro 3.400,00 
(lordo ateneo) sulla UA.00.06 – DISTA budget 2024 – progetto: 
“2024_39_MARADR_Bando 57”;

4. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Alberto Coen 
Porisini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2024-11-27T16:06:36+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




